
V Rusku píší: Stanou se Orbán a Fico vůdci
nové Evropy?
- CZ24 News | 28. října 2023

MAĎARSKO/SLOVENSKO: Maďarsko a Slovensko se na summitu EU vyslovily proti pomoci
Ukrajině. K jejich alianci se připojí i další země a o místo mírotvorce bude velká
konkurence. Píše o tom publicistka Pravda.Ru Ljubov Stepušova.

Maďarský premiér Viktor Orbán a jeho slovenský protějšek Robert Fico se podle agentury Reuters na
summitu EU vyslovili proti tomu, aby EU ze sedmiletého rozpočtu poskytla Ukrajině pomoc ve výši
50 miliard eur.

V prosinci musí EU rozhodnout o přezkoumání rozpočtu na roky 2021–2027 ve výši 1,1 bilionu eur,
což se časově shoduje s koncem předchozího financování přiděleného Kyjevu.

Orbán řekl, že podpora EU Ukrajině „nefunguje“. Fico se zmínil o problémech korupce na Ukrajině,
píše Politico.

„Je to velmi znepokojivý vývoj, který mění dynamiku,“ řekl deníku Financial Times vysoký
představitel EU zapojený do zbrojních projektů na Ukrajině. “To by mohl být skutečný problém” –
přidal další.

Nyní jsou dva

Vzhledem k tomu, že v EU se rozhoduje na základě konsenzu, postoj Maďarska dlouhodobě brání
přidělování peněz kyjevskému režimu. Maďarsko už přitom není samo, a tedy není vyvrhelem, jak se
Brusel snaží všechny přesvědčit, teď už nepožádá i Slovensko, aby z EU odešlo.

Připomeňme, že šéf evropské diplomacie Josep Borrell řekl, že si nemyslí, že v EU panuje „sovětský“
pořádek (jak uvedl Orbán), a že nikdo Maďarsku v odchodu z EU nebrání. Fico právě sestavil
kabinet, ale už se tvrdě vyjádřil, že nepodpoří sankce EU proti Ruské federaci, aniž by analyzoval
jejich dopad na jeho zemi.

Mírový plán Volodymyra Zelenského je podle něj nereálný.

„Myslí si, že Rusové opustí Doněck, Luhansk nebo Krym. To je nereálné! Cílem tohoto plánu je
prodloužit vojenské akce.  Jednání jsou v rukách Rusů a Američanů. Víte, že Ukrajinci zde nehrají
žádnou roli. O čem se Rusové a Američané dohodnou, bude platit,“  – řekl Fico.

Orbán zaujímá stejnou pozici.

Kontakty s Ruskou federací se rozšíří

Na tomto pozadí vypadá návštěva maďarského ministra zahraničí Pétera Szijjártó v hlavním městě
„spoluviníka agresora“ Minsku na konferenci o euroasijské bezpečnosti docela demarší.

„Jsem přesvědčen, že tato válka nemá řešení na bitevním poli. A řešení je postaveno na procesu

https://cz24.news/v-rusku-pisi-stanou-se-orban-a-fico-vudci-nove-evropy/
https://cz24.news/v-rusku-pisi-stanou-se-orban-a-fico-vudci-nove-evropy/
https://www.pravda.ru/world/1900471-orban_fico/
https://www.reuters.com/world/europe/positions-not-matching-yet-eu-leaders-fight-slice-budget-pie-2023-10-26/


vyjednávání, je u jednacího stolu,“  – řekl Szijjártó.

Vezmeme-li v úvahu názor, že Zelenského mírový plán je nereálný, je jasné, čí plán je reálný – Ruské
federace.  Jeho podstatu mimochodem vyslovil Borrell, který na konferenci „Evropa a svět“ prohlásil,
že “nemůže dovolit ruskému prezidentovi Vladimiru Putinovi, aby dosadil v Kyjevě
loutkovou vládu a na polské hranici měl ruskou armádu”.

Jiná věc je, že vytrvalost Kyjeva může vést k novému status quo ohledně územních zisků Ruské
federace.

Boj o nové vedení v Evropě začal

Maďarsko a Slovensko samozřejmě nejsou přátelé Ruska, mají svou historickou paměť na události z
let 1956 a 1968, ale vedení těchto zemí chápe, že si zachovají moc jen díky udržení životní úrovně
obyvatel. A to se neobejde bez návratu k ruským energetickým zdrojům.

Navíc se naskytla příležitost stát se mírotvorci a zároveň udržovat kontakty s Ruskou federací. Dříve
nebo později speciální vojenská operace na Ukrajině skončí a pak Budapešť a Bratislava budou moci
dramaticky zvýšit svůj status a budou působit jako moderátoři procesu zlepšování vztahů mezi
Evropou a Ruskou federací.

Přesně na tom se Orbán dohodl s Putinem v Pekingu. Fico má ještě všechno před sebou. Při pohledu
na jejich úspěch budou ostatní vedoucí představitelé EU následovat jejich příklad.

Zejména ti, kteří uspěli při přezouvání ve vzduchu: z Bulharska, Finska, Itálie.

Všichni se budou chtít stát centry nové Evropy.

 

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

http://www.pravda.ru/world/1900471-orban_fico/

